



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Tancredo Neves nº 663 – Centro – CEP: 38.950-000 – Ibiá-MG

Fone: (34) 3631-5754 / 3631-5755 – E-mail: licitacao@ibia.mg.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Origem: **Pregão Eletrônico 023/2026 - PAL:072/2026**

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AREIA, BRITA, CASCALHO, ARGAMASSA, CIMENTO E OUTROS PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA E AS DEMAIS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÁ – MG.

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Ibiá/MG

Fornecedores Registrados:

Fornecedor: **ROCHA MADEIRAS LTDA CNPJ: 32.598.967/0001-03**

LOTE	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
1	400,00	SACO	ARGAMASSA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00
2	480,00	SACO	ARGAMASSA AC III SACO COM 20KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,50	R\$ 11.280,00
3	488,00	METRO CUBICO	AREIA DE REBOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 310,00	R\$ 151.280,00
4	300,00	METRO CUBICO	AREIA LAVADA MÉDIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00
5	225,00	METRO CUBICO	BRITA 1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,00	R\$ 50.625,00
6	225,00	METRO CUBICO	BRITA 2 METRO CÚBICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,00	R\$ 50.625,00
7	390,00	METRO CUBICO	CASCALHO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,00	R\$ 77.610,00
8	150,00	METRO CUBICO	CASCALHO LAVADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 214,00	R\$ 32.100,00
9	250,00	SACO	CAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,50	R\$ 6.125,00
10	850,00	UND	CAL PARA PINTURA - SC 8KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,50	R\$ 14.025,00

11	1.000,00	SACO	CIMENTO ARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,19	R\$ 41.190,00
12	3.750,00	SACO	CIMENTO PORTLAND TIPO II F 32 SACOS COM 50 KG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,30	R\$ 121.125,00
13	10.000,00	UND	BLOCO 010	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,98	R\$ 39.800,00
14	5.000,00	UND	BLOCO 0,15	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
15	10.000,00	UND	BLOCO 0,20	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,14	R\$ 51.400,00
16	285,00	METRO CUBICO	AREIA FINA PARA USO EM QUADRA DE BEACH TENIS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 85.500,00
17	285,00	METRO CUBICO	PEDRA DE MÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 224,00	R\$ 63.840,00
18	162,00	METRO CUBICO	AREIA DE REBOCO (RESERVA DE COTA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 48.600,00
19	75,00	METRO CUBICO	BRITA N 01 (RESERVA DE COTA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 224,00	R\$ 16.800,00
20	75,00	METRO CUBICO	BRITA N 02 (RESERVA DE COTA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 224,00	R\$ 16.800,00
21	130,00	METRO CUBICO	CASCALHO (RESERVA DE COTA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 212,79	R\$ 27.662,70
22	1.250,00	SACO	CIMENTO PORTLAND TIPO II F 32 SACOS COM 50 KG (RESERVA DE COTA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,30	R\$ 42.875,00
23	95,00	METRO CUBICO	AREIA FINA PARA USO EM QUADRA DE BEACH TENIS (RESERVA DE COTA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 340,55	R\$ 32.352,25
24	95,00	METRO CUBICO	PEDRA DE MÃO (RESERVA DE COTA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 226,00	R\$ 21.470,00
Valor Total: R\$ 1.106.384,95							
A validade desta Ata de Registro de Preços é até 02/07/2027 , a contar do dia 02/07/2026							

Data da Ata de Registro de Preço: 01 de julho de 2026

Termino da Ata de Registro de Preço: 02 de julho de 2027

As íntegras das atas encontram-se à disposição dos interessados no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibiá, na Avenida Tancredo Neves nº 663, Bairro Centro, Ibiá/MG, bem como, disponibilizadas no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).

Ibiá (MG), 02 de julho de 2026.

Gillianno Gilles Ferreira
Prefeito Municipal

Publique-se